МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 декабря 2020 года 1556-пр

№ _________
г. Ставрополь

Об утверждении квоты победителей
и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2620/21 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на территории Ставропольского края в 2020/21 учебном
году:

1.1. Квоту победителей и призеров регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) не более 40% от общего числа
участников регионального этапа Олимпиады по каждому общеобразователь
ному предмету.

1.2. Квоту победителей регионального этапа Олимпиады не более 8%
от общего числа участников регионального этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (при количестве участников менее 13 чело
век победителем признается не более одного участника, в случае равного ко
личества баллов победителями признаются несколько участников в рамках
квоты общего количества победителей и призеров).

2. Победителем или призером регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников считать участника, набравшего не менее 50 % от
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выпол
ненных олимпиадных заданий.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Любенко Н.И.) довести
данный приказ до сведения председателей жюри регионального этапа Олим
пиады по каждому общеобразовательному предмету в 2020/21 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской службы

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела профессионального образования

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и контроля -
главный бухгалтер

Начальник отдела развития семейных форм и устройства
детей, оставшихся без попечения родителей

Начальник организационно-аналитического отдела

Заведующий сектором специального образования
и здоровьесберегающих технологий

Заведующий сектором программно- информационного
обеспечения

Директор ГКУ «Краевого центра обеспечения
деятельности в сфере образования»

Главный специалист отдела общего образования

/

Ой

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

В.Н.Молчанов

Е.А.Живолупов

О.Н.Чубова

О.Н.Морозова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко

О.А.Малик

И.А.Наумова

Е.А.Белик

Н.И.Фирсова

Е.В.Дечева

Н.О.Тимошенко

О.С.Щербаков

Л.С.Брацыхина

Н.И.Любенко